
 
 
 
 
 
 
 
 

Від 14.01.2020 № 08 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін  
до рішення виконавчого комітету  
Черкаської  міської ради  
від 26.12.2019 № 1513  
«Про порядок фінансування 
видатків  з міського бюджету  
у 2020 році до затвердження 
розпису міського бюджету на 2020 рік»  
 

 
Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини шостої статті 16, статей 23, 41, 51, 78, 79 Бюджетного 
кодексу України, помісячних розписів асигнувань міжбюджетних трансфертів 
по загальному фонду на 2020 рік виконавчий комітет Черкаської міської ради 
ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 
від 26.12.2019 № 1513 «Про порядок фінансування видатків з міського бюджету 
у 2020 році до затвердження розпису міського бюджету на 2020 рік»: 

1.1. Викласти додаток 1 в новій редакції. 
1.2. Доповнити рішення додатком 2. 
2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту 

фінансової політики Черкаської міської ради Харенко Т.І. 
 

 
Міський голова А.В. Бондаренко 
 
 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради           І.В. Волошин 
 
 
 
 
 
 



1

грн.
Код програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Найменування головного розпорядника, 
відповідального виконавця, бюджетної 

програми або напряму видатків
згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

0200000
Департамент управління справами та
юридичного забезпечення ЧМР 3 265 147,00 3 265 147,00

0210100 Державне управління 3 265 147,00 3 265 147,00

0600000 Департамент освіти та гуманітарної
політики ЧМР 60 256 090,00 60 256 090,00

0610100 Державне управління 1 025 669,00 1 025 669,00
0611000 Освіта 52 544 556,00 52 544 556,00

0613000
Соціальний захист та соціальне 
забезпечення 107 835,00 107 835,00

0614000 Культура і мистецтво 2 514 980,00 2 514 980,00
0615000 Фізична культура і спорт 4 063 050,00 4 063 050,00

0700000
Департамент охорони здоров'я та
медичних послуг ЧМР 20 216 518,00 20 216 518,00

0710100 Державне управління 527 558,00 527 558,00
0712000 Охорона здоров'я 19 681 794,00 19 681 794,00
0718000 Інша діяльність 7 166,00 7 166,00
0800000  Департамент соціальної політики ЧМР 12 268 429,00 12 268 429,00
0810100 Державне управління 4 558 051,00 4 558 051,00

0813000 Соціальний захист та соціальне
забезпечення 7 710 378,00 7 710 378,00

0900000  Служба у справах дітей ЧМР 557 235,00 557 235,00
0910100 Державне управління 557 235,00 557 235,00

1200000
 Департамент житлово-комунального 
комплексу ЧМР 25 245 827,00 938 400,00 26 184 227,00

1210100 Державне управління 1 317 939,00 1 317 939,00
1216000 Житлово-комунальне господарство 7 494 367,00 7 494 367,00
1217000 Економічна діяльність 16 241 041,00 16 241 041,00
1218000 Інша діяльність 192 480,00 938 400,00 1 130 880,00
1400000 Управління інспектування ЧМР 533 828,00 533 828,00
1410100 Державне управління 533 828,00 533 828,00

1600000 Департамент архітектури та
містобудування ЧМР 1 657 639,00 1 657 639,00

1610100 Державне управління 1 657 639,00 1 657 639,00

1700000 Управління державного архітектурно-
будівельного контролю ЧМР 473 338,00 473 338,00

1710100 Державне управління 473 338,00 473 338,00
2300000 Управління інформаційної політики 1 036 276,00 1 036 276,00
2310100 Державне управління 911 071,00 911 071,00
2318000 Інша діяльність 125 205,00 125 205,00
2700000 Департамент економіки та розвитку 2 108 386,00 2 108 386,00
2710100 Державне управління 2 058 053,00 2 058 053,00

2713000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення 48 333,00 48 333,00

2717000 Економічна діяльність 2 000,00 2 000,00

Додаток 1
до рішення виконавчого 
комітету 
від _____________ № ______

Обсяг щомісячних видатків міського бюджету
на 2020 рік до затвердження розпису міського бюджету на 2020 рік (без 

урахування міжбюджетних трансфертів між міським, Державним, 
обласним бюджетами та видатками за рахунок власних надходжень 

бюджетних установ)



2

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Найменування головного розпорядника, 
відповідального виконавця, бюджетної 

програми або напряму видатків
згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

3300000 Управління з питань державної
реєстрації ЧМР 984 903,00 984 903,00

3310100 Державне управління 984 903,00 984 903,00
3700000 Департамент фінансової політики ЧМР 10 515 259,00 10 515 259,00
3710100 Державне управління 1 190 513,00 1 190 513,00
3717000 Економічна діяльність 1 666,00 1 666,00
3718000 Інша діяльність 1 779 580,00 1 779 580,00
3719110 Реверсна дотація 7 543 500,00 7 543 500,00

ВСЬОГО 139 118 875,00 938 400,00 140 057 275,00

#ССЫЛКА!

Т.І. Харенко
Директор департаменту фінансової 
політики



3

грн.

січень лютий березень

0600000 Департамент освіти та гуманітарної
політики ЧМР

24 101 239,00 27 964 439,00 28 304 538,00 80 370 216,00

0611000 Освіта, а саме: 24 101 239,00 27 964 439,00 28 304 538,00 80 370 216,00
освітня субвенція з державного бюджету 22 267 200,00 26 130 400,00 26 470 500,00 74 868 100,00

субвенція з державного бюджету на
надання державної підтримки особам з
особливими освітніми потребами

65 540,00 65 540,00 65 540,00 196 620,00

субвенція з державного бюджету на
здійснення переданих видатків у сфері
освіти за рахунок коштів освітньої
субвенції

267 640,00 267 640,00 267 640,00 802 920,00

субвенція з обласного бюджету 21 293,00 21 293,00 21 293,00 63 879,00
дотація з державного бюджету 1 479 566,00 1 479 566,00 1 479 565,00 4 438 697,00

0700000
Департамент охорони здоров'я та
медичних послуг ЧМР 21 019 513,00 20 984 427,00 20 984 926,00 62 988 866,00

0712000 Охорона здоров'я, а саме: 21 019 513,00 20 984 427,00 20 984 926,00 62 988 866,00
медична субвенція з державного 18 417 700,00 18 417 700,00 18 418 200,00 55 253 600,00
субвенція з державного бюджету на
здійснення переданих видатків у сфері
охорони здоров’я за рахунок коштів
медичної субвенції 

724 440,00 724 440,00 724 440,00 2 173 320,00

субвенція з обласного бюджету 1 620 360,00 1 585 274,00 1 585 273,00 4 790 907,00
дотація з державного бюджету 257 013,00 257 013,00 257 013,00 771 039,00

0800000  Департамент соціальної політики ЧМР 291 250,00 289 352,00 552 231,00 1 132 833,00

0813000 Соціальний захист та соціальне
забезпечення, а саме:

291 250,00 289 352,00 552 231,00 1 132 833,00

субвенція з обласного бюджету 291 250,00 289 352,00 552 231,00 1 132 833,00
ВСЬОГО 45 412 002,00 49 238 218,00 49 841 695,00 144 491 915,00

#ССЫЛКА!

Т.І. Харенко

Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 
від _____________ № ______

Обсяг видатків міського бюджету
на І квартал 2020 року до затвердження розпису міського бюджету на 2020 рік за 

рахунок міжбюджетних трансфертів між міським, Державним, обласним бюджетами 
(без урахування видатків за рахунок власних надходжень бюджетних установ)

Директор департаменту фінансової 
політики

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Найменування головного розпорядника, 
відповідального виконавця, бюджетної 

програми або напряму видатків
згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Загальний фонд Разом на І квартал



4

грн.

січень лютий березень

0600000 Департамент освіти та гуманітарної
політики ЧМР

-812 041,00 3 051 159,00 3 391 258,00 5 630 376,00

0611000 Освіта, а саме: -812 041,00 3 051 159,00 3 391 258,00 5 630 376,00
освітня субвенція з державного бюджету -2 646 080,00 1 217 120,00 1 557 220,00 128 260,00

субвенція з державного бюджету на
надання державної підтримки особам з
особливими освітніми потребами

65 540,00 65 540,00 65 540,00 196 620,00

субвенція з державного бюджету на
здійснення переданих видатків у сфері
освіти за рахунок коштів освітньої
субвенції

267 640,00 267 640,00 267 640,00 802 920,00

субвенція з обласного бюджету 21 293,00 21 293,00 21 293,00 63 879,00
дотація з державного бюджету 1 479 566,00 1 479 566,00 1 479 565,00 4 438 697,00

0700000
Департамент охорони здоров'я та
медичних послуг ЧМР 3 861 281,00 3 826 195,00 3 826 694,00 11 514 170,00

0712000 Охорона здоров'я, а саме: 3 861 281,00 3 826 195,00 3 826 694,00 11 514 170,00
медична субвенція з державного
бюджету 1 259 468,00 1 259 468,00 1 259 968,00 3 778 904,00

субвенція з державного бюджету на
здійснення переданих видатків у сфері
охорони здоров’я за рахунок коштів
медичної субвенції 

724 440,00 724 440,00 724 440,00 2 173 320,00

субвенція з обласного бюджету 1 620 360,00 1 585 274,00 1 585 273,00 4 790 907,00
дотація з державного бюджету 257 013,00 257 013,00 257 013,00 771 039,00

0800000  Департамент соціальної політики ЧМР 291 250,00 289 352,00 552 231,00 1 132 833,00

0813000 Соціальний захист та соціальне
забезпечення, а саме:

291 250,00 289 352,00 552 231,00 1 132 833,00

субвенція з обласного бюджету 291 250,00 289 352,00 552 231,00 1 132 833,00
3700000  Департамент соціальної політики ЧМР 1 883 084,00 1 883 084,00 1 883 084,00 5 649 252,00

37191100 Реверсна дотація 1 883 084,00 1 883 084,00 1 883 084,00 5 649 252,00
ВСЬОГО 5 223 574,00 9 049 790,00 9 653 267,00 23 926 631,00

#ССЫЛКА!

Додаток
до пояснювальної записки
до рішення виконавчого комітету 
від _____________ № ______

Уточнення 
тимчасового розпису на І квартал 2020 року (в частині міжбюджетних трансфертів)

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Найменування головного розпорядника, 
відповідального виконавця, бюджетної 

програми або напряму видатків
згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Зміни 
до тимчасового ропису (+/-), 

грн. Разом на І квартал



 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ 

DEPARTMENT OF FINANCIAL POLICY 
 

18000, м. Черкаси, вул. Б. Вишневецького, 36, тел.: 36-02-82, факс: 36-02-80, 54-00-34 
E-mail:fin_ mvk@dfp.ck.ua,finck@ukr.net, web:www.dfp.ck.ua 

 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 

«Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 
від 26.12.2019 № 1513 «Про порядок фінансування видатків з міського бюджету  

у 2020 році до затвердження розпису міського бюджету на 2020 рік»» 
 
 
Враховуючи розподіл субвенцій з державного та обласного бюджетів, отриманий від 

департаменту фінансів Черкаської ОДА (реєстраційні картки від 02.01.2020 № 03-03-1/149, № 
03-03-1/150, № 03-03-1/152 та від 03.01.2020 № 04-1/235) та розпис державного бюджету в 
частині медичної субвенції, освітньої субвенції та реверсної дотації  внесено зміни до 
тимчасового розпису міського бюджету на І квартал 2020 року. 

Обсяг доходної та видаткової частин міського бюджету по загальному фонду збільшено 
на 23 926 631,00 грн. Зокрема внесено такі зміни. 

 
1. По департаменту освіти та гуманітарної політики збільшено обсяг видатків 

міського бюджету на І квартал 2020 року на загальну суму 5 630 376,00 грн., а саме: 
- за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету збільшено на 128 260,00 грн., 
- за рахунок субвенції з державного бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами збільшено на 196 620,00 грн., 
- за рахунок субвенції з державного бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції збільшено на 802 920,00 грн., 
- за рахунок субвенції з обласного бюджету збільшено на 63 879,00 грн., 
- за рахунок дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих 

з державного бюджету видатків у утримання закладів освіти та охорони здоров’я збільшено на 
4 438 697,00 грн. 

 
2. По департаменту соціальної політики збільшено обсяг видатків міського бюджету 

на І квартал 2020 року на загальну суму 1 132 833,00 грн., а саме: 
- за рахунок субвенції з обласного бюджету збільшено на 1 132 833,00 грн. 
 
3. По департаменту охорони здоров’я та медичних послуг збільшено обсяг видатків 

міського бюджету на І квартал 2020 року на загальну суму 11 514 170,00 грн., а саме: 
- за рахунок медичної субвенції з державного бюджету збільшено на 3 778 904,00 грн., 
- за рахунок субвенції з державного бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

охорони здоров’я за рахунок коштів медичної субвенції  збільшено на 2 173 320,00 грн., 
- за рахунок субвенції з обласного бюджету збільшено на 4 790 907,00 грн., 
- за рахунок дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих 

з державного бюджету видатків у утримання закладів освіти та охорони здоров’я збільшено на 
771 039,00 грн. 

 

mailto:fin_%20mvk@dfp.ck.ua
mailto:finck@ukr.net
http://www.dfp.ck.ua/


4. По департаменту фінансової політики збільшено обсяг реверсної дотації 
державному бюджету на І квартал 2020 року на суму 5 649 252,00 грн., 

 
Зміни, які враховані у проекті рішення, у т.ч. в розрізі фондів бюджету, кодів 

класифікації доходів та видатків, головних розпорядників коштів детально описані у додатку 
до пояснювальної записки, що додається. 

 
 
 

Директор департаменту                                                  Т.І. Харенко 
 
 
Школьников О.В. 33-78-62  


	рішення
	«Про порядок фінансування

	додатки
	дод.1
	дод.2
	дод до поясн

	пояснювальна записка..
	УКРАЇНА
	ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ


